
تغییر ذائقه مردم از خانه های ویلایی به 
خانه های قوطی کبریتی

تراکم جمعیت و محدود کردن ساخت و سازها در مرز شهرها باعث شده که با گرانی مسکن مواجه 
شویم؛ برای کاهش قیمت مسکن باید مرز شهرها برداشته و به مردم زمین داده شود تا مردمی سازی 
صورت بگیرد.به گزارش خبرنگار مهر، همه عادت کرده ایم داخل خانه های بلند مرتبه و برج زندگی 
کنیم. در اوج تراکم جمعیت؛ بلندمرتبه نشینی و خانه های قوطی کبریتی سبک زندگی را تغییر داده 
و باعث شده تا زندگی برای مردم سخت شود. عمودی سازی با فرهنگ ما سازگار نیست. مشکلاتی 
از قبیل ترافیک، هوای ناسالم برای همۀ افراد، نداشتن فضای سبز که این سبک زندگی برای افراد 
به وجود آورده، دلیلی شده تا مردم مجبور به زندگی در خانه های قوطی کبریتی باشند و احساس 
رفاه نکنند.در حالی که تا همین چند سال پیش مفهوم خانه نسبت به آنچه امروز درگیرش هستیم 
کاملًا متفاوت بود. در این با ره با حجت الاسلام سیدمصطفی رضوی، دبیر ستاد راهبری معماری و 
شهرسازی حوزه علمیه گفت وگو می کنیم: »خانه باید خانه ای بزرگ و حیاط دار باشد. در روایات ما 
مخصوصاً باب وسعت المسکن اصول کافی روایات متعدد از پیامبر )ص(، حضرت علی )ع( و امام 
کاظم )ع( است که خانه مطلوب، خانه ایست که دارای حیاط وسیع باشد؛ یعنی ساخت افقی.«وضع 
قوانین برای معضل مسکن تراکم جمعیت در شهرها فقط باعث آلودگی هوا یا ترافیک نمی شود، 
بلکه مشکلات بزرگ تری مانند گرانی مسکن را هم به دنبال دارد. قیمت مسکن به حدی افزایش 
پیدا کرده است که شما کسی را نمی بینید دغدغه خانه نداشته باشد. اگر مشکلاتی که این نوع 
ساخت وساز برای روحیات خانواده ها به وجود آورده است را در نظر بگیریم، دغدغه های مردم سر 
به فلک می کشد.رضوی مشکل اصلی گرانی مسکن را حبس زمین می داند و توضیح می دهد: »اگر 
عرضه زمین به اندازه کافی باشد قیمت زمین شکسته می شود. الان حبس زمین به قوانین ما کمک 
می کند مثل شهرداری، تراکم فروشی. قوانین متضاد است، شهرداری ها سودشان در تراکم فروشی 
است و اینکه زمین کم باشد و تراکم بفروشند. اگر زمین زیاد شد شهرداری پولی ندارد برای اینکه 
بتواند مشکلات خودش را حل کند؛ یعنی سیستم های کشورمان به نحوی است که مانع جدی برای 
تحویل زمین است.«یکی از مشکلاتی که مطرح می کنند بحث روبنایی )نهادهای اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی( است. رضوی معتقد است روبنایی یک وظیفه حاکمیتی است و دولت برای آپارتمان هم 
باید مدرسه، بیمارستان و خدمات آماده کند و فرقی ندارد و مشترک است. وی از مشکلات دیگر 
و راه حل ها می گوید: »یک مشکل بحث زیرساخت و هزینه اش است که دولت می تواند تدبیر کند. 
من یادم است در نهاد ریاست جمهوری پیشنهاد دادم، قانون مالیات بر عوائد مسکن که از سال ۸۳ 
تا الان در مجلس مانده و متأسفانه تصویب هم نشده است؛ مثلًا هر خانواده ای ۳ یا ۴ بچه دارد، 
شما به تعداد افراد خانه ات حق داری مسکن برای خودت داشته باشی و مالیاتی قرار داده نشود؛ 
اما اگر از ۴ تا بیشتر شد یک مالیات مؤثر مثلًا ۶۰% فرض بفرمائید، کسی که ۵ تا خانه دارد خانه 
پنجمش باید ۶۰% مالیات دهد.«شاخص دسترسی به مسکن، ۱۰۹ سال! اگر بگوییم مسکن برای 
مردم به رؤیا تبدیل شده است، بیراه نیست. دبیر ستاد راهبری معماری و شهرسازی حوزه علمیه آمار 
ناراحت کننده ای را بیان می کند: »بخاطر سوداگری در زمین و مسکن است که مردم گرفتار اجاره 
خانه می شوند. الان شاخص دسترسی به مسکن ۱۰۷ یا ۱۰۹ سال شده است؛ چه کسی می تواند 
۱۰۹ سال زنده باشد، تازه اگر زنده ماند نمی تواند مسکن تهیه کند؛ یعنی با آن همه گرانی ها و 
مشکلات بعدی که زمینه می شود، تقریباً یک امر محال است. اگر زمین آزاد شد و مردم خودشان 
توانستند با مشارکت بسازند، این کار را آسان می کند. برای اینکه هزینه ساخت خانه پایین بیاید، 

بنظرم موانع را باید برطرف کرد.«

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان با بیان اینکه در سال 
گذشته دومین رکورد تناژ تولیدی تاریخ فولاد اکسین شکسته شد، گفت: اکسین 
در تولید محصولات با ارزش افزوده بالا پیشتاز است.علی محمدی در گفت و 
گو با ایسنا، با بیان اینکه اکسین در تولید محصولات با ارزش افزوده بالا پیشتاز 
است، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ علیرغم محدودیت های انرژی در حوزه گاز و 
برق، شرکت فولاد اکسین خوزستان موفق به ثبت دومین رکورد تولیدی تاریخ 
این شرکت شد.وی افزود: مطابق برنامه ریزی ها ۶۵۶ هزار تن تولید در سال 
گذشته هدفگذاری شده بود که با همت کارشناسان و کارگران این شرکت، 
۷۲۰ هزار تن تولید به ثبت رسید که نشان از رشد ۱۰ درصدی دارد و سهم 
بیشتر این تولیدات به محصولات API و با ارزش افزوده بالا اختصاص داشته 
است.محمدی عنوان کرد: شرکت فولاد اکسین به عنوان نخستین تولیدکننده 
محصولات با استاندارد  APIدر خاورمیانه، سهم ۹۰ درصدی تولیدات خود را 

به این نوع محصولات اختصاص داد که رشد ۳۰ درصدی نسبت به رکورد قبلی 
داشته است.وی ادامه داد: در این میان، ثبت رکورد ۹۸ درصدی راندمان کیفی 
تولید، نتیجه ای درخشان در حوزه تولید است که نقش بسیار مهمی در سودآوری 
شرکت ایفا کرده، به گونه ای که سودآوری ۷۶ درصدی را برای شرکت به ارمغان 
آورده و درآمدهای شرکت را ۶۶ درصد رشد داده است.محمدی گفت: همچنین 
علیرغم محدودیت های انرژی که منجر به کاهش و بعضا توقف تولید در بسیاری 
از واحدهای تولیدی شده بود، فولاد اکسین رکورد ۹۴ درصدی آماده به کاری 
تجهیزات را به ثبت رساند که موفقیت چشمگیری به شمار می رود.وی افزود: 
امید است با از بین رفتن محدودیت های انرژی در سال ۱۴۰۳ در کنار عزم جدی 
و همت بالای نیروی انسانی این شرکت، شاهد تداوم رکوردشکنی در حوزه های 

مختلف این شرکت باشیم.

ایسنا/خراسان شمالی رییس سازمان امور عشایری از برنامه ریزی برای توزیع ۳۰۰ 
هزار تن نهاده دامی در مرحله اول اجرای طرح تولید قراردادی گوشت قرمز برای 
امسال خبر داد و افزود: عشایر به ازای دریافت نهاده، گوشت قرمز تولید می کنند 
و تحویل می دهد.شایان نادری ۲۴ فروردین ماه در بازدید از مناطق عشایری 
خراسان شمالی گفت: خشکسالی های پی در پی سبب شده تا دامداران عشایری 
برای تامین نهاده های دامی خود با مشکل مواجه شوند که اجرای طرح قراردادی 
گوشت قرمز برای حمایت از این قشر از جامعه در سال گذشته اجرا و امسال نیز 
ادامه می یابد.به گفته وی در نیمه دوم سال گذشته ۲۰۰ هزار تن نهاده دامی 
در اختیار دامداران قرار گرفت که این رقم امسال بیشتر می شود. نادری گفت: 
اجرای این طرح سبب می شود تا از سوق دادن دام های مولد عشایر به کشتارگاه 
جلوگیری شود و علاوه بر آن، این طرح کمک خوبی به تولید گوشت قرمز 
می کند.نادری ادامه داد: عشایر ۲۵ درصد از گوشت قرمز مورد نیاز کشور را تامین 
می کنند که در این طرح، میزان تولید این محصول ۲۰ درصد بیشتر می شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه سازمان عشایری برای تولید صنایع دستی عشایر را 
مورد حمایت قرار می دهد، بیان کرد: طی پارسال میزان تسهیلات صنایع دستی 

مصوب برای پرداخت به 
جامعه عشایر ۱۶ هزار 
میلیارد ریال است که 
این منابع باید تا پایان 
خردادماه در اختیار 
گیرد. قرار  متقاضیان 

امور  رییس سازمان 
عشایری همچنین امروز 
میاندشت  خاکی  بند  از 
نیز بازدید کرد و برای 

کمک به تکمیل این پروژه قول مساعد داد.وی افزود: عشایر خط اول امنیت 
غذایی کشور هستند، این قشر با کمترین امکانات، بخش بزرگی از گوشت قرمز 
مورد نیاز کشور را تامین می کنند. نادری تاکید کرد: دولت توجه ویژه ای به عشایر 
دارد که در این راستا در سال گذشته دستورالعمل ۱۰بندی در راستای افزایش 

رفاه جامعه عشایری و برطرف شدن مشکلات این قشر ابلاغ شد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: انزجار و تنفری که نسبت به رژیم صهیونیستی ایجاد شده، دست و پای دولت های غربی را بسته و رژیم صهیونیستی 
را در یک انزوای تاریخی قرار داده است.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری، در همایش شورای وحدت اصولگرایان با منتخبان مجلس شورای 
اسلامی، با بیان اینکه در ۴۵ سال اخیر مجالسی کارآمدتر بودند که در پیاده سازی و دنبال کردن اصول و آرمان ها موفق تر بودند، یادآور شد: در هر مجلسی که 

انحراف از اصول و پشت کردن به مبانی اتفاق افتاده، خسران و ناکارآمدی و هدر رفتن فرصت ها بیشتر به چشم می خورد.

www.sobh-eqtesad.ir

ذوالنوری: حق انتقام از صهیونیست ها را محفوظ می دانیم

info@sobh-eqtesad.ir

خبرهای خوش خاندوزی برای 
تولیدکنندگان در سال جاری

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام خبرهای خوب برای تولیدکنندگان 
در سال جاری، به رکورد ۱۶ ساله در زمینه سرمایه گذاری واقعی خارجی 
اشاره کرد و گفت که در سال گذشته سرمایه گذاری خارجی به بیش از 
۵.۵ میلیارد دلار رسید.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در برنامه 
تلویزیونی درباره بسته پیشنهادی بیان کرد: رئیس جمهور دستور دادند 
بعد از نام گذاری سال ۱۴۰۳ با مشارکت وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارتخانه های تولیدی کشور بسته 
سال ۱۴۰۳ به شکل هماهنگ تدوین و اطلاع رسانی و مانند سال گذشته 
پیگیری های لازم در اجرا انجام شود.وی ادامه داد: امیدواریم با توجه به 
اینکه جلسات خوبی برگزار شده، بتوانیم به زودی ویرایش نهایی این بسته را 
در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب و اطلاع رسانی کنیم.کاهش نرخ 
مالیات بر واحدهای تولیدی برای سومین سال پیاپی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با اشاره به خبر خوب برای تولیدکنندگان گفت: با توجه به اینکه بخش 
اول قانون بودجه ۱۴۰۳ در ۲۷ اسفندماه از مجلس شورای اسلامی به دولت 
ابلاغ شده و دولت مکلف شد بخش دوم بودجه را آماده کند که در روزهای 
گذشته هم ارسال شد، ما با تاکید مقام معظم رهبری بر جهش تولید مواجه 
شدیم، بنابراین دولت در سال ۱۴۰۳ برای سومین سال پیاپی کاهش نرخ 
مالیات بر واحدهای تولیدی را به عنوان لبیکی بر شعار جهش تولید در بودجه 
گنجاند.خاندوزی ادامه داد: این در سابقه لوایح بودجه دولت کشور بی سابقه 
است که یک دولت سه سال متمادی دو، پنج و هفت واحد درصد کاهش 
نرخ مالیات بر تولید را در دستور کار خود قرار دهد. امیدواریم با نظر مساعد 
مجلس شورای اسلامی این مصوبه را به  عنوان دستور کار تولید محور قرار 
دهیم.وی با اشاره به صادرات کشور بیان کرد: صادرات نقش بسیار مهمی 
در تولید و ارزآوری کشور دارد. با پیشنهاد بانک مرکزی هفته گذشته در 
کمیسیون اقتصادی دولت آیین نامه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را اصلاح 
کردیم و امیدواریم این پیشنهاد ظرف ۱۰ روز آینده در صحن هیئت وزیران 
هم به تصویب برسد.استفاده از ابزارهای امتیازی برای صادرکنندگان وزیر 
امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: نکته مهم آیین نامه سال ۱۴۰۳ عنصر امتیاز 
صادراتی است که برای اولین بار دولت برای تشویق صادرکنندگان از ابزار 
امتیاز صادراتی استفاده خواهد کرد که ماه ها مورد مطالبه صادرکنندگان 
کشور هم بود و انگیزه بسیار بیشتری برای تولید، صادرات و ارزآوری به 
دنبال خواهد داشت.خاندوزی اظهار کرد: سومین مورد هم فرارسیدن موعد 
اجرای آیین نامه های قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار است که قبلا 
در هیئت وزیران مصوب شده بود، اما زمان اجرای مواد ۲۴ و ۳۰ فرارسید 
با عنصر پیش بینی پذیر کردن متغیرهای اقتصادی و بدین ترتیب مقررات 
باید مدت ها قبل از اجرا به تولیدکنندگان و صادرکنندگان اعلام شود که 
آنها غافلگیر نشوند.وی خاطرنشان کرد: این سه خبر به  عنوان عنصری که 
دستگاه های دولتی را منضبط می کند و برای تولیدکنندگان هم اطمینان 
خاطری را فراهم خواهد کرد، در ابتدای سال ۱۴۰۳ محقق خواهد شد.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی درباره وضعیت اقتصادی سال گذشته توضیح داد: از 
مجموع نقاط قوت و ضعف ۱۴۰۲، اهتمام ویژه دولت و تاکید رئیس جمهور 
بر این بود که مساله رشد و تورم که در شعار سال گذشته بود، در اولویت 
شماره یک ستاد اقتصادی دولت باشد. اخبار ۹ ماهه نرخ رشد اقتصادی و 
تولیدات کشور عددی بالاتر از سال های گذشته را نشان می دهد که پس از 
سال های تحریمی کشور چنین رشدی نداشته است و امیدواریم آمار ۱۲ 
ماهه هم رکورد سال های گذشته در زمینه رشد اقتصادی را بشکند.پشت 
سر گذاشتن رکورد ۱۶ ساله در سرمایه گذاری خارجی  خاندوزی ادامه داد: 
در زمینه بیکاری هم با مجموعه تدابیر حوزه های مختلف نرخ بیکاری کشور 
در  ۱۴۰۲ بسیار خوب بود، در پاییز ۱۴۰۲ به پایین ترین نرخ بیکاری تمام 
سال های گذشته رسید. تراز تجاری ۱۴۰۲ با مجموع ۱۵۳ میلیارد دلار 
صادرات و واردات کشور توانست بر بسیاری از تنگناهای خارجی غلبه کند.

وی خاطرنشان کرد: همچنین ما در سرمایه گذاری خارجی هم توانستیم با 
بیش از ۵.۵ میلیارد دلار، رکورد ۱۶ ساله سرمایه گذاری واقعی خارجی را 
پشت سر بگذاریم. در مجموع در سال ۱۴۰۳ زیرساخت های رشد و رونق 

اقتصادی همچنان مستمر و با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد.

گزیده خبر

دومین رکورد تناژ تولیدی تاریخ فولاد اکسین شکسته شد

مقام معظم رهبری 

»رژیم خبیث باید تنبیه شود«
اتصال شبکه های خودرویی به 
سامانه جامع خدمات پس از 

فروش

ریزش اتریوم و بیت کوین

مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه هرچند 
کمی با تاخیر اما دو خودروساز بزرگ هم به این سامانه پیوستند، تاکید کرد که با ورود شرکت های 
خودرویی به این سامانه، در حقیقت شناسه خدمات پس از فروش را برای تولید یا واردات خود 
تشکیل داده اند که گامی مثبت در جهت شفافیتِ ارائه بهتر خدمات به مصرف کنندگان است.به 
گزارش ایسنا، مدیر کل دفتر خدمات فنی مهندسی وزارت صنعت، معدن  تجارت و سخنگوی 

سازمان تعزیرات حکومتی با حضور در برنامه  گفت وگوی ویژ خبری....

هدفگذاری ترویج پرورش آبزیان  در 
استخرهای دومنظوره در ایذه

کاهش ۵ واحد درصدی مالیات تولید با 
هدف تحقق شعار سال

تخمین سطح زیرکشت ۱۳ محصول راهبردی 
کشاورزی کشور با هوش مصنوعی
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3

3

3

2
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رییس سازمان عشایر خبر داد

برنامه ریزی برای توزیع ۳۰۰ هزار تن نهاده دامی میان عشایر در سال جاری
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گزیده خبر

رئیسی در مکالمه تلفنی رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس:

رهبران مقاومت برای آزادسازی 
قدس همراه با ملت خود در خط 

مقدم جانفشانی قرار دارند

رئیس جمهور با تسلیت شهادت سه فرزند رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
پی حمله رژیم سفاک صهیونیستی به اردوگاه الشاطی تصریح کرد: رهبران مقاومت 
با این فداکاری ها و جانفشانی ها همراه با ملت خود در خط مقدم آزادسازی قدس 
شریف قرار دارند.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در مکالمه تلفنی با آقای 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
ضمن تسلیت شهادت فرزندان و نوه های وی در پی حمله رژیم سفاک صهیونیستی 
به اردوگاه الشاطی غزه، این جنایت را موجب عیان تر شدن خوی وحشی گری و 
کودک کشی این رژیم و نشانه عجز، درماندگی و ناکامی صهیونیست ها در رویارویی 
با جبهه مقاومت عنوان کرد و افزود: مدعیان حقوق بشر با سکوت و حمایت های 
ناجوانمردانه خود از چنین جنایاتی، شریک جرم این رژیم منفور هستند.رئیسی 
ضمن تجلیل از صبر و فداکاری رئیس دفتر سیاسی حماس در این مصیبت دردناک، 
با بیان اینکه رهبران مقاومت با این جانفشانی ها همراه با ملت خود در خط مقدم 
آزادسازی قدس شریف قرار دارند، از درگاه خدای متعال برای این شهیدان علو 
درجات و برای ملت فلسطین ثبات قدم در مسیر نورانی مقاومت و آرمان والای 
آزادی قدس شریف مسئلت کرد.هنیه نیز در این مکالمه تلفنی ضمن قدردانی 
از ابراز همدردی رئیس جمهوری اسلامی ایران، با تاکید بر اینکه با این خون ها 
امید، آینده و آزادی را برای ملت، آرمان و امت خود می سازیم، تصریح کرد: دشمن 
جنایتکار صهیونیستی تصور می کند با هدف قرار دادن فرزندان رهبران مقاومت 
می تواند در عزم و اراده ما و ملت ما خلل ایجاد کند، در حالی که این خون ها ما را در 
مسیر مقاومت استوارتر می کند.رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس 
با بیان اینکه ما در مسیر آزادسازی قدس شریف و مسجد الاقصی نه تردید خواهیم 
کرد و نه عقب نشینی، تاکید کرد: خون فرزندان و نوه هایم فدای آزادی قدس شریف 

و مسجد الاقصی.

در مکالمه تلفنی با رئیس جمهور پاکستان

رئیسی: قدرت های سلطه گر با 
فتنه انگیزی دنبال ایجاد ناامنی 

بین ایران و پاکستان هستند
رئیس جمهور ضمن تجلیل از ایمان 
و غیرت جوانان امت اسلامی در 
دفع فتنه های مختلف از جمله فتنه 
ایران  روابط  توسعه  داعش، گفت: 
و پاکستان خوشایند قدرت های 
سلطه گر نیست و آنها با فتنه انگیزی 
به دنبال شکاف بین دو ملت و دو 

کشور اسلامی هستند، اما باید با تقویت همکاری ها در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع 
تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان تهران و اسلام آباد شویم.به گزارش ایسنا، 
سید ابراهیم رئیسی و »آصف علی زرداری« روسای جمهور ایران و پاکستان، شامگاه 
پنج شنبه با یکدیگر گفتگوی تلفنی داشتند.رئیسی با تبریک عید سعید فطر به دولت 
و ملت پاکستان و نیز انتخاب مجدد آقای زرداری به ریاست جمهوری پاکستان، روابط 
فیمابین را عمیق، تاریخی و متکی بر اشتراکات ناگسستنی فراوان در حوزه های دینی، 
اعتقادی، فرهنگی و همسایگی دانست و اظهار امیدواری کرد در دوره جدید روابط دوجانبه 
در راستای تامین منافع دو ملت بیش از پیش گسترش یابد.رئیس جمهور ظرفیت های 
متقابل در دو کشور برای گسترش تعاملات را متنوع و فراوان توصیف و تصریح کرد: ایران و 
پاکستان زمینه های بسیار خوبی برای گسترش همکاری ها در حوزه های فرهنگی، تجاری و 
انرژی دارند و جمهوری اسلامی ایران امیدوار است که در مسیر بالفعل کردن این ظرفیت ها، 
گام های عملی برداشته شود.رئیسی ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان امت اسلامی در 
دفع فتنه های مختلف از جمله فتنه داعش، تاکید کرد: توسعه روابط دو کشور خوشایند 
قدرت های سلطه گر نیست و آنها با فتنه انگیزی به دنبال شکاف بین دو ملت و دو کشور 
اسلامی هستند، اما باید با تقویت همکاری ها در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع تحقق 
خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان تهران و اسلام آباد شویم.رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنانش تداوم جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه را غمی سنگین 
برای کشورهای اسلامی و همه آزادگان جهان دانست و بر ضرورت تلاش مشترک کشورهای 
آزادی خواه و مستقل برای اعمال فشار موثر به منظور توقف جنایات این رژیم کودک کش 
تاکید کرد.»آصف علی زرداری« نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک متقابل عید سعید 
فطر به دولت و ملت ایران و محکوم کردن حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، از اشتیاق فراوان خود و کشورش برای 
توسعه روابط با کشورمان گفت و افزود: تشابهات گسترده فرهنگی و تمدنی میان دو کشور 
زمینه مناسبی برای گسترش روابط فرهنگی، تجاری، اقتصادی و تبادل ظرفیت های متنوع 
و متعدد میان دو طرف است.رئیس جمهور پاکستان همچنین با تایید نظر رئیسی درباره 
فتنه انگیزی دشمنان دو ملت ایران و پاکستان برای تشدید فضای امنیتی منطقه، بر تقویت 
روابط و همکاری های امنیتی برای مبارزه با تروریسم و جلوگیری از آسیب رساندن این 
مسئله به روابط دوستانه فیمابین تاکید کرد.زرداری بر ضرورت تلاش کشورهای مسلمان 
و مستقل برای اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف جنایات این رژیم علیه مردم 
مظلوم غزه نیز تاکید کرد.وی با اشاره به دعوت رسمی دولت پاکستان از رئیسی برای سفر 

به این کشور، از انجام این سفر در روزهای آتی ابراز خرسندی کرد.

امیرعبداللهیان در گفت وگو با وزیر خارجه آلمان:

دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است

شود«مقام معظم رهبری  تنبیه  باید  خبیث  »رژیم 

وزیر امور خارجه گفت: وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق 
بین الملل مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را به خطر می 
اندازد، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.به 
گزارش خبرگزاری مهر، امیرعبداللهیان در گفتگوی تلفنی وزیر 
امور خارجه آلمان: وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق بین الملل 
و کنوانسیون های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را 
به خطر می اندازد، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک 
ضرورت است.در گفتگوی تلفنی خانم آنالنا بربوک وزیر امور 
خارجه آلمان با امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، طرفین با تأکید بر ضرورت حفظ مسیر گفتگو، 
آخرین تحولات منطقه و روابط دوجانبه را مورد بحث و تبادل 
نظر قراردادند.امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی، با اشاره به 
حمله هوایی تروریستی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی 
ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق که منجر 
به شهادت هفت نفر از مستشاران رسمی نظامی کشورمان 
شد، تصریح کرد: همواره سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران مبتنی بر دوری از تنش است.وزیر امور خارجه کشورمان 
با اشاره به انتظار از آلمان برای محکومیت صریح جنایت اخیر 
رژیم اسرائیل و نیز با طرح این سوال که اگر حمله موشکی 
مشابهی به یکی از اماکن دیپلماتیک در محیط جنگی اوکراین 
صورت می گرفت، آیا واکنش آمریکا و اروپا در همین حد بود، 
اظهار داشت: اسرائیل یک رژیم اشغالگر است و فلسطین نیز 

از حق دفاع مشروع برخوردار است. در این مسیر، تنها راه برای رفع 
مشکلات کنونی، پایان نسل کُشی و جنایات جنگی در غزه است.

امیرعبداللهیان با اشاره به سخن وزیر خارجه آلمان برای آتش بس 
در غزه گفت: دلیل اینکه تلاش آلمان در برقراری آتش بس در 
غزه بی نتیجه بوده است را باید در فقدان عنصر بی طرفی آلمان در 
این نسل کُشی جست وجو کرد.وزیر امور خارجه کشورمان افزود: 
وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق بین الملل و کنوانسیون های وین، 
مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را به طور کامل نقض می کند، 
دفاع مشروع یک ضرورت است.امیرعبداللهیان با استقبال از رفع 
سوءتفاهم در مناسبات تهران و برلین گفت: انتظار ما از آلمان عدم 
تکرار اتهامات بی اساس علیه ایران و دفاع از حقوق هزاران تن از 
زنان و کودکان در غزه و دیگر نقاط جهان است که حقوق زنان در 
آن دائماً پایمال می شود.خانم بربوک وزیر امور خارجه آلمان نیز 
در این تماس تلفنی، با تبریک فرارسیدن عید مسلمانان و تاکید 
بر اینکه عید فطر، پیام آور صلح است، اظهار داشت: در این شرایط 
پر تنش، آلمان از جمهوری اسلامی ایران درخواست خویشتنداری 
دارد.وزیر امور خارجه آلمان در خصوص حمله رژیم اسرائیل به 
بخش کنسولی سفارت کشورمان در دمشق تصریح کرد: ما صراحتاً 
تأکید کردیم اماکن دیپلماتیک از مصونیت کامل برخوردار هستند.

وزیر امور خارجه آلمان در موضوع تحولات فلسطین هم افزود: 
دولت آلمان تلاش داشته و دارد تا از طریق راهکار سیاسی، جنگ 

در غزه پایان یابد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی حماس، شهادت فرزندان وی در حمله نظامیان صهیونیست را تسلیت گفت.به 
گزارش خبرگزاری مهر، امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در پیامی به »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس، شهادت فرزندان وی در 
حمله نظامیان صهیونیست را تسلیت گفت.متن پیام امیر محمدرضا آشتیانی، به شرح 
زیر است:برادر ارجمند جناب آقای اسماعیل هنیه رئیس محترم دفتر سیاسی جنبش 

مقاومت اسلامی-حماس سلام علیکم بما صبرتم
شهادت افتخار آمیز و عروج ملکوتی فرزندان برومند و نوادگان مظلوم جنابعالی را به 
شما برادر عزیز که با قدرت ایمان خود، جلوه ای کم نظیر از صبر بر مصائب و پایداری 
در راه آرمان فلسطین را به جهانیان ارائه نمودید و همچنین خانواده صبور هنیه که در 
تمامی این ایام مظلومانه و مقتدرانه در کنار سایر مردم شریف غزه عزیز تصویری مانا 
از مقاومت، شرافت و ایمان به وعده الهی را به آزادی خواهان و حق طلبان عالم نشان 
دادند تبریک و تسلیت عرض می نمایم.اطمینان خاطر دارم که جبهه مقاومت و در رأس 
آن مقاومت فلسطین با شهامتی وصف ناپذیر و ایستادگی توأم با اقتدار در برابر ظالمان 
و حامیان آنان همانند گذشته به پیش خواهد رفت و اهداف راهبردی خود را یکی پس 
از دیگری محقق خواهد ساخت.از خداوند تبارک و تعالی خواهانیم به حرمت خون پاک 
این شهیدان عزیز و عظمت مجاهدان سلحشور غزه، به فضل الهی قدس شریف از لوث 
وجود منحوث این جنایتکاران رها شده و ثبات و امنیت در سرزمین شکوهمند فلسطین 

و منطقه حاکم گردد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، خبرگزاری رویترز به نقل بیانات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران تیتر زد: اسرائیل باید برای حمله 
به سفارت سوریه تنبیه شود.این خبرگزاری انگلیسی به نقل از بیانات 
آیت الله سیدعلی خامنه ای رهبر معظم ایران به مناسبت پایان ماه 
مبارک رمضان، افزود: رژیم خبیث اشتباه کرد و باید مجازات شود 
و خواهد شد.رویترز درباره آنچه که این خبرگزاری »شدت گرفتن 
جنگ اسرائیل با دشمنان منطقه ای اش توصیف کرد«، نوشت: 
هواپیماهای جنگی منسوب به )رژیم( اسرائیل، کنسولگری ایران 
در پایتخت سوریه را در اول آوریل )۱۳ فروردین( بمباران کردند؛ 
حمله ای که به گفته ایران به شهادت هفت مستشار نظامی این 
کشور منجر شد و ایران وعده داد آن را تلافی کند.خبرگزاری 
فرانسه نیز سخنرانی مقام معظم رهبری را با این تیتر بازتاب داد: 
رهبر ایران بار دیگر تهدید انتقام علیه اسرائیل را مطرح کرد.این 
خبرگزاری فرانسوی افزود: آیت الله علی خامنه ای رهبر معظم ایران 
روز چهارشنبه بار دیگر هشدار داد که اسرائیل به دلیل حمله هوایی 
به دمشق که به شهادت هفت نفر از اعضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از جمله دو سردار منجر شد، »تنبیه« خواهد شد.این رسانه 
نوشت: وی در نطق تلویزیونی بعد از نماز عید فطر در تهران گفت: 
»رژیم خبیث« در این زمینه اشتباه کرد و باید تنبیه شود و تنبیه 
خواهد شد. خبرگزاری فرانسه در ادامه گزارش بازتاب خود از بیانات 
مقام معظم رهبری آورده است: وی حمله اول آوریل، که ساختمان 
پنج طبقه کنسولگری جنب سفارت ایران در سوریه را هدف قرار داد، 
بر خلاف توافقات بین المللی مبنی برمصونیت اماکن دیپلماتیک بود.

وی گفت: کنسولگری و دفاتر سفارت در هر کشوری به منزله خاک 
یک کشور هستند. وقتی به کنسولگری ما حمله می کنند یعنی 
به خاک ما حمله کرده اند.این خبرگزاری افزود: )سردار سرلشگر( 
یحیی رحیم صفوی مشاور ارشد رهبری روز یکشنبه هشدار داد 
که »سفارت های )رژیم( اسرائیل دیگر امن نیستند«.به نوشته 
خبرگزاری فرانسه، هفته گذشته )اسرائیل( اعلام کرد که به دنبال 
تهدیدهای ایران برای انتقام گیری، قدرت دفاعی خود را تقویت  و 
مرخصی  یگان های رزمی را متوقف کرده است.خبرگزاری فرانسه 
همچنین در گزارش خود آورده است: ایران، اسرائیل را به رسمیت 
نمی شناسد و تل آویو را به موج حملات خرابکارانه و ترور علیه برنامه 
هسته ای خود متهم می کند.خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس 
نیز در مطلبی نوشت، آیت الله سیدعلی خامنه ای رهبر معظم ایران 
روز چهارشنبه وعده تلافی اقدام رژیم صهیونیستی در به شهادت 
رساندن سرداران ایرانی در سوریه را تکرار کرد.آسوشیتدپرس با اشاره 

به بیانات مقام معظم رهبری به مناسبت عید فطر و پایان ماه مبارک 
رمضان، نوشت: وی حمله به کنسولگری ایران در سوریه را در اوایل 
ماه جاری میلادی، »اشتباهی« علیه دفتر یک دیپلماتیک که خاک 
ایران محسوب می شود، خواند.آسوشیتدپرس نیز این بخش از بیانات 
رهبری را بازتاب داد که »وقتی به کنسولگری ما حمله می کنند انگار 
به خاک ما حمله می کنند. رژیم خبیث باید مجازات شود و مجازات 
خواهد شد«.به نوشته این خبرگزاری، این حمله به شهادت ۱۲ نفر 
از جمله هفت نفر از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، چهار 
سوری و یک عضو حزب الله منجر شد. رژیم صهیونیستی دخالت 
خود در این حمله را تایید نکرده هر چند خود را برای واکنش ایران 
به این حمله که در جنگ در سایه بلندمدت بین دو طرف شدت 
قابل توجهی داشت، آماده کرده است.این خبرگزاری آمریکایی افزود: 
تلویزیون دولتی ایران بیانات رهبری را که تشریح نکرد که ایران 
چگونه این حمله را تلافی خواهد کرد، به صورت زنده پخش کرد.

آسوشیتدپرس به نقل از بیانات امروز مقام معظم رهبری افزود: وی 
همچنین از غرب به ویژه آمریکا و انگلیس به دلیل حمایت از رژیم 
اسرائیل در جنگ با حماس در غزه انتقاد کرد. چرا که » انتظار 
می رفت آنها در این فاجعه جلوی )رژیم اسرائیل( را می گرفتند. اما 
این کار را نکردند. دولت های غربی به وظایف خود عمل نکردند.«به 

گزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای با بیان اینکه »کنسولگری و 
دستگاه های سفارت در هر کشوری که وجود دارد، به منزله خاک آن 
کشور است و وقتی به کنسولگری ما حمله می کنند یعنی به خاک 
ما حمله کرده اند«، خاطرنشان کردند: رژیم خبیث اشتباه کرد و باید 
تنبیه بشود و تنبیه خواهد شد.ایشان در بخش هایی از این سخنرانی 
گفتند: دولت های غربی در حوادث امسال ذات شریر تمدن های غربی 
را نمایان کردند. در حوادث شش ماه گذشته در غزه، خود دولت های 
غربی این ذات شریر را در مقابل چشم دنیا قرار دادند. زورشان به 
مردان مقاومت نمی رسد، به جان کودکان و مظلومان می افتند و سی 
و چند هزار انسان بی گناه را به قتل رساندند.کجا هستند که آهنگ 
ناهنجارشان درباره حقوق بشر گوش دنیا را کر می کند؟ اینها بشر 
نیستند؟ حقوق ندارند؟به فرموده ایشان، »رژیم خبیث صهیونیستی 
یک خطای دیگر هم به خطاهای خود اضافه کرد و آن حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه بود، کنسولگری و دستگاه های سفارت 
در هر کشوری که وجود دارد، به منزله خاک آن کشور است وقتی 
به کنسولگری ما حمله می کنند یعنی به خاک ما حمله کرده اند«.

ایشان افزودند: رژیم خبیث اشتباه کرد و باید تنبیه بشود و تنبیه 
خواهد شد. ما البته داغدار شهیدانمان شدیم، از قبیل شهید زاهدی و 
رحیمی و دیگر همراهانشان. البته قبلا هم گفتم اینها عاشق شهادت 

بودند و چیزی از دست ندادند اینها کسانی بودند که یک عمر به 
دنبال شهادت دویدند و خداوند این اجر را به آنها داد. ما داغدار 
شدیم اما آنها کامیاب شدند.روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی روز دوشنبه ) ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر اول آوریل ۲۰۲۴ 
( در اطلاعیه اعلام کرد: »در پی شکست های ترمیم ناپذیر رژیم گرگ 
صفت صهیونیستی برابر مقاومت فلسطین و ایستادگی مردم غزه و 
سرشکستگی مقابل اراده پولادین رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی 
منطقه،ساعاتی قبل )عصر روز دوشنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳( 
هواپیماهای این رژیم جعلی در جنایتی جدید ساختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق را مورد هدف حمله موشکی 
قرار داد که بر اثر این جنایت سرداران رشید مدافع حرم سرتیپ 
پاسدار محمدرضا زاهدی و محمدهادی حاجی رحیمی از فرماندهان، 
پیشکسوتان و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشاران نظامی 
ارشد ایران در سوریه و ۵ تن از افسران همراه آنان به فیض شهادت 
نائل آمدند.«حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسلام، تاکید کرده بودند: آنها 
را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه ی 
الهی.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران نیز در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در پی این حمله رژیم اسرائیل 
نوشت: در پی حمله تروریستی رژیم اسرائیل به ساختمان دیپلماتیک 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت چند تن از 
مستشاران رسمی نظامی کشورمان، مقام سفارت سوئیس به عنوان 
حافظ منافع آمریکا در ایران، ساعت ۰۰:۴۵ بامداد امروز )سه شنبه( 
توسط مدیرکل آمریکا به وزارت خارجه فراخوانده شد. در این احضار، 
ابعاد حمله تروریستی و جنایت رژیم اسرائیل تبیین و مسئولیت 
دولت آمریکا مورد تاکید قرار گرفت.پیام مهمی به دولت آمریکا به 
عنوان حامی رژیم صهیونیستی ارسال شد. آمریکا باید پاسخگو باشد.

در پی این حمله، نمایندگی ایران در سازمان ملل برای محکوم کردن 
این اقدام به شورای امنیت سازمان ملل نامه ای ارسال کرد و به دنبال 
آن، روسیه جلسه علنی شورای امنیت سازمان ملل را از کشور مالت 
که ریاست دوره ای این شورا را در ماه جاری میلادی )آوریل( برعهده 
دارد، خواستار شد که این جلسه روز ۱۴ فروردین )دوم آوریل( برگزار 
شد و نمایندگان کشورهای عضو در شورای امینت سازمان ملل در 
نشست اضطراری این شورا درباره حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق سوریه را محکوم کردند و درباره 

اقدامات این رژیم و آشوب های بیشتر در منطقه هشدار دادند.

سخنگوی دولت، تلاش های حقوقی و سیاسی دولت سیزدهم برای محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان 
در دمشق را تشریح کرد.»علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به تلاش های حقوقی و 
سیاسی دولت سیزدهم برای محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در دمشق اظهار کرد: پیگیری های 
حقوقی، قضائی و دیپلماتیک لازم از سوی مقامات قضائی و سیاسی کشورمان نسبت به این اقدام ضد اصول بین الملل رژیم 
صهیونیستی، حتماً صورت گرفته و خواهد گرفت.وی در این باره افزود: پس از این اقدام ضد حقوقی و مغایر اصول مسلم حقوق 
بین الملل رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، بلافاصله اقدامات دیپلماتیک از سوی مقامات وزارت امور خارجه کشورمان آغاز شد.بهادری جهرمی 
همچنین با اشاره به اقدامات صورت گرفته از سوی کشورمان در سازمان ملل متحد هم گفت: نمایندگی دائمی کشورمان در سازمان ملل در نامه ای به دبیرکل این سازمان و رئیس شورای 

امنیت، محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی و تصمیم گیری لازم در این باره را خواستار شد.

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه در نشست مشترک مجمع پارلمانی کشورهای عضو گروه بریکس حضور پیدا کرد.به گزارش ایسنا، ابراهیم 
رضائی رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی روز گذشته )۲۲ فروردین( جهت شرکت در نشست مشترک مجمع پارلمانی کشورهای عضو گروه بریکس به مسکو پایتخت روسیه سفر 
کرد. با توجه به عضویت کشورمان در گروه بریکس، این نشست به منظور تبادل اطلاعات و هماهنگی برنامه دهمین مجمع پارلمانی کشورهای عضو 
بریکس که در آینده نزدیک در روسیه برگزار خواهد شد، فعالیت خود را از امروز در شهر مسکو آغاز می کند.ریاست دوره ای بریکس پس از آفریقای 

جنوبی در سال جاری به روسیه واگذار شد؛ در این نشست کشورهایی از جمله هند، مصر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، آفریقای جنوبی، اتیوپی، برزیل، چین و دیگر کشورهای عضو در 
این گروه، شرکت خواهند کرد.گروه بین المللی بریکس )BRICS( متشکل از پنج قدرت نوظهور اقتصادی برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی است که بi واسطه دارا بودن بیش از ۳۰ درصد 
از مساحت کره زمین، نیمی از جمعیت جهان و بیش از ۳۰ درصد از قدرت اقتصاد جهانی از ظرفیت بالایی برای تاثیرگذاری بر اقتصاد دنیا و اهمیت بسیاری در حوزه همکاری های فرامنطقه ای 

برخوردار است. از ژانویه سال ۲۰۲۴ )دی ۱۴۰۲( شش کشور جمهوری اسلامی ایران، آرژانتین، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، اتیوپی و مصر به عضویت کامل گروه بریکس درآمدند.

بهادری جهرمی در گفت وگو با مهر:

سرتاپای صهیونیست ها مغایر حقوق بین الملل است
حضور رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه در مجمع پارلمانی بریکس

امیر آشتیانی در پیامی؛

اهداف جبهه مقاومت یکی پس از دیگری محقق خواهد شد
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گزیده خبر

مدیر کل شیلات خوزستان عنوان کرد

هدفگذاری ترویج پرورش آبزیان 
 در استخرهای دومنظوره در ایذه

ایسنا/خوزستان مدیر کل شیلات 
خوزستان گفت: توسعه آبزی پروری 
و سرمایه گذاری در بخش مشاغل 
خرد روستایی و ترویج پرورش آبزیان 
دومنظوره کشاورزی  استخرهای  در 
در شهرستان های ایذه برنامه ریزی و 
هدفگذاری شده است.مرتضی سوری در 
گفت و گو با ایسنا با اشاره به ظرفیت های 
گسترده آبزی پروری شهرستان ایذه اعم 

از منابع آبی با کیفیت و شرایط دمایی مطلوب اظهار کرد: با توجه به استعداد این 
شهرستان و براساس مطالعات صورت گرفته طرح ها و پروژه های خوبی در نظر گرفته 
شده است و امیدواریم در سال جاری با اخذ مجوز زیرساخت ها و جذب اعتبارات لازم 
روند احداث این طرح ها تسریع پیدا کند.وی به مهمترین اهداف و اولویت گذاری شیلات 
استان در این خصوص اشاره و خاطرنشان کرد: عمده تولیدات شهرستان ایذه در حال 
حاضر مربوط به پرورش ماهیان سردابی، قزل آلا و نیز صید از منابع آبی شهرستان است 
که با برنامه ریزی و هدفگذاری صورت گرفته توسعه آبزی پروری و سرمایه گذاری در 
بخش مشاغل خرد روستایی و ترویج پرورش آبزیان در استخرهای دومنظوره کشاورزی 
در کوتاه مدت شاهد جهش تولید و اشتغال در بخش پرورش ماهیان گرمابی، رونق 
گردشگری شیلاتی و بازار آبزیان در شهرستان ایذه خواهیم بود.امسال ۵۰ هزار قطعه 
بچه ماهی در استخرهای دومنظوره ایذه ذخیره سازی می شودوی با اشاره به بازدید 
از روند احداث کارخانه تولید خوراک آبزیان، مجتمع پرورش ماهیان خاویاری بخش 
سوسن ایذه، کارخانه کنسروسازی کامکار جنوب و مزارع پرورش ماهی شهرستان در 
جریان سفر روز گذشته خود افزود: در گام دوم و همزمان با پرداختن به توسعه مشاغل 
خرد و زودبازده و با توجه به ظرفیت های این شهرستان تکمیل زنجیره های تولید و 

صنایع شیلاتی، ایجاد مجتمع های بزرگ و صنعتی مورد توجه ویژه قرار می گیرد.

تخمین سطح زیرکشت ۱۳ محصول راهبردی کشاورزی کشور با هوش مصنوعی
هوش مصنوعی طی چند سال اخیر باعث تغییرات بزرگی در زندگی 
انسان ها شده و طبق بررسی ها این فناوری می تواند هسته اصلی 
همه آنچیزی باشد که انسان ها با آن تعامل دارند؛ با توسعه این 
فناوری در ایران هم از آن در حوزه های مختلف از جمله کشاورزی 
استفاده شده، به طوری که تخمین سطح زیرکشت ۱۳ محصول 
راهبردی کشاورزی در سال جاری و در قالب اجرای یک طرح 
سه ساله در حال پیشرفت است.به گزارش ایسنا، هوش مصنوعی 
)Artificial Intelligence( به دسته ای از فناوری ها و الگوریتم هایی 
گفته می شود که به سیستم های رایانه ای توانایی انجام عملیاتی 
)از جمله یادگیری، درک، فهم، استنتاج، حل مسئله، پیش بینی، 
تصمیم گیری و اقدام خودکار( را می دهند.ماشین های هوشمند با 
استفاده از سنسورهای مختلف محیط پیرامون خود را شناسایی 
و با استفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی پس از پردازش 
داده ها، تحلیل اطلاعات و الگوهایی که از آن استخراج می شود، با 
به کارگیری دانش می توانند یادگیری داشته باشند، تصمیم گیری 
کنند، عملیات خاص انجام دهند و بر محیط فیزیکی یا مجازی 
تاثیر بگذارند. هوش مصنوعی به عنوان یکی از فناوری های روز 
دنیا، به طور مستمر در حال توسعه و بهبود است و با هدف ارائه 
راه حل های هوشمندانه در بسیاری از صنایع و حوزه های کاربردی 
مورد استفاده قرار می گیرد.در کوتاه مدت، حفظ تأثیرات هوش 
مصنوعی بر جامعه، انگیزه ای است تا در بسیاری از زمینه ها، مثل 
اقتصاد، قانون، امنیت و کنترل تحقیق شود. اگر لپ تاپ شما خراب 
یا هک شود، ممکن است اتفاق ناگواری باشد اما تصور کنید از 
یک سیستم هوش مصنوعی بخواهید کاری مثل کنترل ماشین، 
هواپیما، دستگاه تنظیم ضربان قلب، سیستم تجارت خودکار 
یا سیستم شبکه ی برق شما را به دست بگیرد! یکی دیگر از 
چالش های کوتاه مدت، جلوگیری از مسابقه ی تسلیحاتی در حوزه ی 
سلاح های خودمختار مرگبار است.در درازمدت سؤال مهم این است 
که اگر تلاش برای هوش مصنوعی قوی موفق شود و سیستم هوش 
مصنوعی در همه ی امور شناختی بهتر از انسان ها باشد، چه اتفاقی 

می افتد؟در این راستا همزمان با توسعه این فناوری در در کشورها 
مورد توجه ایران و دولتمردان آن هم قرار گرفته است به گونه ای 
که به عنوان نمونه در حوزه کشاورزی با همکاری وزارتخانه های 
ارتباطات و کشاورزی سطح زیر کشت ۱۳ محصول راهبردی 
کشاورزی کشور با استفاده از هوش مصنوعی تخمین زده شد.در 
این باره معاون مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه مرکز نوآوری و توسعه 
هوش مصنوعی پژوهشگاه ارتباطات، شش محور اصلی را دنبال 
می کند که استقرار مرجعیت رگولاتوری و قانون گذاری، مباحث 
حقوقی و توسعه علمی پژوهشی مواردی از آنها است، تصریح کرد: 
همچنین با دانشگاه ها هم در سطح حمایت از پایان نامه ها و هم در 
سطح تعریف پروژه و در نهایت دریافت کار از آنها، در حال همکاری 
هستیم.  مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی به نمایندگی از 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بنا دارد در محورهای ارائه 
زیرساخت های پردازشی، ذخیره سازی و نرم افزاری در حوزه هوش 
مصنوعی و کاربردهای آن در صنایع مختلف، مرجعیت قانونی، 
استانداردسازی و راهبردی در حوزه هوش مصنوعی و کاربردهای 
آن در صنایع مختلف، ارائه خدمات آزمایشگاهی ارزیابی، رتبه بندی 
و تایید نمونه در حوزه خدمات پایه و کاربردهای هوش مصنوعی در 
صنایع مختلف، ایفای نقش مشاور مادر در حوزه کاربردهای هوش 

مصنوعی در صنایع مختلف زیر به قطب اصلی کشور تبدیل شود.
یکی از اقدامات مهم انجام شده در این مرکز تدوین سند نقشه راه 
هوش مصنوعی کشور است؛ اخیرا نیز یک به روزرسانی را بر روی 
نقشه راه اعمال شده و با توجه به الحاقیه چهار ماده ای برنامه هفتم 
توسعه، بحث استخراج نقشه راه هوش مصنوعی بر عهده وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و مرکز ملی فضای مجازی گذاشته 
شد.  مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی درخصوص توسعه 
نوآوری و کاربردهای هوش مصنوعی، تعاملاتی سازنده با سازمان ها 
و وزارتخانه های مختلف مانند وزارت جهاد کشاورزی داشته است، 
زیرا یکی از مهمترین نیازهای فعلی در این حوزه تخمین سطح زیر 

کشت محصولات راهبردی است و عدم وجود آمار درست در این 
حوزه به چشم می آید.  طبق اعلام محمدهادی بکایی، امروز در 
کشورهای پیشرفته دنیا نقشه های سطح زیر کشت توسط تصاویر 
ماهواره ای استخراج می شوند و ما در ایران در قالب اجرای یک 
طرح سه ساله این موضوع را پیش می بریم. البته یک سال از 
این طرح را پشت سر گذاشته ایم و به دستاوردهای قابل قبولی 
دست یافته ایم و برای محصولاتی مانند گندم، جو و کلزا به نقشه 
هایی در استان های منتخب رسیده ایم، بنابراین برنامه مرکز در 
سال دوم نیز رسیدن به ۱۳ محصول راهبردی در این حوزه است 
و در این راستا همکاری نزدیکی با وزارت جهاد کشاورزی داریم 
و تقریبا هر دو هفته یک بار جلسات شورای راهبردی این پروژه 
برگزار می شود و ما گزارش های خود را ارائه می دهیم و وزارت 

جهاد کشاورزی پس از تطبیق با آمارهای خود در صورت صحت 
اطلاعات، تایید و یا اشکال وارده را اعلام می کند، لذا بحث تخمین 
سطح زیر کشت ابتدای کار است و مرحله بعدی موضوع پیش بینی 
در این حوزه است.  بر مبنای برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی 
تدوین شده در مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی در سال 
۱۴۰۰ )و نسخه به روزشده آن در سال ۱۴۰۲( برنامه پنج ساله ای 
برای این مرکز تدوین شده است که طبق اعلام وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، تبدیل شدن به مرجع استانداردسازی در حوزه 
هوش مصنوعی، توسعه کاربردهای هوش مصنوعی در حوزه های 
مختلف مانند سلامت و کشاورزی و آغاز به کار آزمایشگاه ارزیابی، 
رتبه بندی و  تایید نمونه خدمات هوش مصنوعی نمونه هایی از این 

دستاوردهای یک ساله مرکز است.  

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

ریزش اتریوم و بیت کوین

ارزش اتریوم حدود ۱۰ درصد و بیت کوین تقریبا پنج درصد سقوط کرد.به گزارش 
ایسنا، ارزهای رمزپایه بزرگ ضرر کردند و اتریوم تا ۱۰ درصد کاهش یافت.ظاهرا ابهام 
در مورد اینکه آیا کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده )SEC( به صندوق های 
قابل معامله در بورس اتریوم چراغ سبز نشان خواهد داد یا خیر، بر قیمت توکن 
تاثیر گذاشته است. علاوه بر این، به نظر می رسد قیمت های کریپتو از وضعیت تیره تر 
بازارهای سهام پیروی می کنند.کریپتو نوشت، اتریوم در ساعت ۲:۳۵ بعد از ظهر به 
وقت شرقی ۱۰ درصد کاهش یافت و به قیمت ۳۱۵۳ دلار فروخته شد. بیت کوین در 
ساعت ۲:۴۰ بعد از ظهر به وقت شرقی ۵.۵۲ درصد از دست داد و به ۶۶ هزار و ۲۴۰ 
دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۳ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۷.۶۱ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۴.۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۱.۲۵ 
درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۳۷.۳۸میلیارد دلار است که ۷۴.۷۵ درصد افزایش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۴.۲۵ میلیارد دلار است که  ۱۰.۳۷ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۱۲۷.۹۵ میلیارد دلار است که ۹۳.۱۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه هرچند کمی با تاخیر اما دو خودروساز 
بزرگ هم به این سامانه پیوستند، تاکید کرد که با ورود شرکت های خودرویی به این سامانه، در حقیقت شناسه خدمات پس از فروش 
را برای تولید یا واردات خود تشکیل داده اند که گامی مثبت در جهت شفافیتِ ارائه بهتر خدمات به مصرف کنندگان است.به گزارش 
ایسنا، مدیر کل دفتر خدمات فنی مهندسی وزارت صنعت، معدن  تجارت و سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با حضور در برنامه  
گفت وگوی ویژ خبری شب گذشته )پنجشنبه(، به بررسی موضوع اتصال شرکت های خودرویی به سامانه جامع خدمات پس از فروش 
پرداختند.لازم به یادآوری است که از سال گذشته، سامانه جامع خدمات پس از فروش، فعالیت جدی خود را آغاز کرد. در وهله  اول 
وزارت صنعت معدن و تجارت ابلاغ کرد که گروه های کالایی نظیر خودرو، تلفن همراه، لوازم خانگی، خدمات پس از فروش خود را در 
این سامانه انجام دهند.تابستان سال گذشته بود که اعلام شد که شرکت های خودرویی به این سامانه متصل نیستند؛ بنابراین موضوع 
از دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صنعت معدن و تجارت مورد بررسی قرار گرفت که به دنبال آن، مدیرکل این دفتر تاکید 
کرد که تا آذر ماه سال ۱۴۰۲ بایستی همه شرکت های خودرویی به این سامانه متصل شوند؛ این اتصال برای اکثریت شرکت های 
خودرویی تا آذر ماه صورت گرفت اما دو خودروساز بزرگ تا موعد مقرر هم به این سامانه متصل نشدند؛ در نهایت در اسفند ماه، گروه 
خودروسازی سایپا نیز همه محصولات خود را در این سامانه  ثبت کرد و اکنون در سال جاری گروه صنعتی ایران خودرو نیز به سامانه 
جامع خدمات پس از فروش متصل شده است.در ابتدای این برنامه، حمید محله ای-مدیرکل دفتر خدمات فنی مهندسی وزارت صمت، 
ضمن اشاره به اینکه در وهله  اول، پیوستن به سامانه جامع خدمات پس از فروش، یک گام نزدیکتر شدن به شفافیت شرکت های 
خودرویی است، اظهار کرد: البته ارائه خمات پس از فروش، سال ها است که توسط شرکت های خودرویی انجام می شود و هنوز هم 
ادامه دارد اما اتصال به این سامانه از این رو برنامه ریزی شد تا شفافیت بیشتری وجود داشته باشد و بتوانیم ارائه خدمات از این حیث 
که شرکت ها کجا حضور دارند و چگونه خدمت رسانی انجام می دهند را ارزیابی کنیم. وی افزود: شرکت های خودروی بایستی ثبت نام 
می کرده تا همه  نکات عرضه خدمات و تعهداتی که در قبال مصرف کنندگان دارند را در این سامانه بارگذاری کنند؛ در اصلاح ما، 
بایستی شناسنامه خدمات پس از فروش  تشکیل شود؛ براین اساس اکنون که شرکت های خودرویی در این سامانه ثبت نام کرده، برای 
تولید یا واردات خود، شناسنامه خدمات پس از فروش تکمیل کرده و نحوه فعالیت و تعهداتشان مشخص است. از سوی دیگر برای 
مصرف کننده نیز سرعت پیگیری امور مربوط به خدمات پس از فروش بیشتر شده و دقت در این حوزه نیز بالا رفته و بدین ترتیب نیز 
بهتر می توانیم دنبال و رصد کنیم که خدماتی که توسط عرضه کننده یا تولیدکننده صورت می پذیرد، به خوبی انجام می شود یا خیر.

این مقام مسئول در وزارت صمت در رابطه با نحوه کارکرد این سامانه، توضیح داد: تمامی شرکت های خودرویی که می خواهند خدمات 
ارائه دهند؛ پیش از آنکه وارد این حوزه شوند،  توسط شرکت های بازرسی استاندارد، ارزیابی میدانی می شوند که آیا توان ارائه خدمات 
را دارند یا خیر؛ پس از آن، در طول ارائه خدمات نیز همواره فعایت شرکت ها توسط ما رصد می شود و ارزیابی خدمت رسانی ها را از 
طریق سامانه جامع خدمات پس از فروش، انجام می شود. از طرف دیگر، مصرف کننده نیز که بعضا از تمامی حقوق خود به صورت 
دقیق و کامل اطلاع ندارد و همه ی گستره ای کاایی را نمی شناسد، از طریق این سامانه  با انواع کالاها آشنا می شود و از حقوق خود 
درون ارائه خدمات آگاه می شود. همچنین مراکز ارائه  خدمات نیز مشخص است و مصرف کننده می تواند نمایندگی مورد نظر خود 
را انتخاب کند. بنابراین در نهایت علاو بر مشتری، تولیدکننده یا واردکننده نیز مراکزی را غیر معتبر هستند اما خود را به عنوان 
نمایندگی شرکت ها معرفی کرده است، می شناسند.محله ای تصریح کرد: مردم می توانند از طریق سامانه خدمات پس از فروش به 
نشانی irangs.ir مراجعه و حتی برای خود حساب کاربری تشکیل دهند تا به راحتی بتوانند شکایت خود را ثبت و پیگیری های بعدی را 
از همان طریق انجام دهند. ضمن اینکه تمامی سریال کالاهایی را که حالا دریافت کرده اند )از طریق انباق با کد ملی افراد( را می توانند 
مشاهده کنند که برای چه کالاهایی، چه گارانتی هایی ارائه می شود. مدیرکل دفتر خدمات خودرویی وزارت صمت در ادامه با بیان 
اینکه، تاکنون قریب به ۲۴ شرکت خودرویی در سامانه ثبت نام کرده اند، گفت: البته همه  این ها خودروساز نیستند؛ ما چند شرکت 
خودروساز داریم اما اکثر برندها ، مختص دو شرکت بزرگ خودروساز هستند که به تبع برای تک تک  مدل های خودرویی، بایستی 
شناسنامه گارانتی تشکیل می دادند. تاکنون حدود ۶۰۰ مرکز ثبت شده در سامانه، ارائه خدمات دارند.این مقام مسئول در وزارت 

صمت،  در رابطه با نحوه پیگیری و طرح شکایت در این سامانه ، خاطرنشان کرد: بطور کلی مبنای فعالیت سامانه جامع خدمات پس 
از فروش، شکایت نیست و برای شکایت طراحی نشده است اما از این جهت که هم ارائه دهنده  خدمات و هم متقاضی خدمات بدانند 
چه حقوقی دارند. براین اساس از آنجایی که فضای ارتباطی دو جانبه و حتی سه جانبه ایجاد شده است، شکایت یا ثبت نظر از دریافت 
خدمت، در وهله  اول خودروساز متوجه می شود که جایی برای بررسی موضوعات وجود دارد. کارشناسانی در این حوزه هستند که 
در کوتاه ترین زمان که حداکثر یک هفت است، موضوعات را بررسی می کنند. محله ای اظهار کرد: البته این رسیدگی توسط وزارت 
صمت انجام نمی شود؛ بلکه ما بررسی و دریافت اولیه را انجام داده و سپس به خودروساز یا ارائه کننده خدمات ارجاع می دهیم. آن ها 
خود تماس می گیرند و موضوع را رسیدگی می کنند. خوشبختانه در اکثر موارد ، سریعا موضوع حل می شود اما چنانچه حل نشود، 
ادامه روند در حوزه شکایت ها پیگیری خواهد شد؛ ما برای حوزه های دیگر رسیدگی کننده همچون سازمان حمایت و تعزیرات ارجاع 
می دهیم تا تشکیل پرونده شده و رسیدگی انجام شود. البته به هر روی عرضه کنندگان کالا باید بدانند که تعداد ارجاعات، شکایات یا 
تعداد عدم اخذ رضایت مصرف کننده و... شاخص هایی هستند که در ارزیابی شرکت های ارائه خدمات کامل مد نظر قرار خواهد گرفت 
و این خود شاخص مهمی برای ماست که بدانیم کدامیک از ارائه کنندگان، خدمات بهتر داشته و رضایت مصرف کننده را بیشتر جلب 
می کنند.وی اظهار کرد: همانطور که اشاره شد، تاکنون، جز برای خودرو، انواع لوازم خانگی، تلفن همراه و همچنین کالاهایی برای 
ارائه خدمات پس از فروش، به سامانه وصل شده اند. مهم ترین آن لوازم خانگی و تلفن همراه بوده و خودرو هم اضافه شد؛ در گام 
بعدی ما خودروهای سنگین است که سعی می کنیم انجام دهیم. محله ای در رابطه با استقبال مردم از این سامانه و میزان تاثیرگذاری 
آن، گفت: ۱۰۰ در صد تاثیرگذار بوده است اما از میزان مشارکت ها راضی نیستیم؛ هنوز هم  می شود مردم مشارکت بیشتری داشته 
باشند. ما موضوعات را به صورت فنی نیز دنبال می کنیم اما مردم خدمات را شاید در سایت سامانه دنبال نمی کنند و به همان جایی 
که خودرو یا کالا را خریداری کرده اند برای دریافت خدمات هم مراجعه می کنند.موضوع از سوی وزارت صمت یا سازمان حمایت 
مطرح و در تعزیرات رسیدگی می شوددر ادامه این گفت وگوی تلویزیونی، محمدعلی اسفنانی- سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی- 
نیز در رابطه با روند شکایت از شرکت های ارائه دهنده خدمات پس از فروش در تعزیرات، اظهار کرد: مطابق ماده  ۴ قانون حمایت 
از مصرف کنندگان، کلیه  عرضه کنندگان اعم از تولیدکننده و واردکنندگان کالاهای سرمایه ای از جمله خودروهای سنگین یا سبک، 
ماشین آلات صنعتی، کشاورزی، راهسازی، لوازم خانگی، محصولات الکترونیکی و صوتی تصویری و...، مکلف به داشتن نمایندگی 
رسمی و تعمیرگاه مجاز به تامین قطعات یدکی و ارائه سرویس و خدمات بعد از فروش هستند؛ طبیعتا همه این ها یا تولیدکننده ی 
خودرواند یا در واقع عرضه کننده خودرو، بنابراین مکلفند که نمایندگی رسمی برای ارائه ی خدمات پس از فروش و همین طول تامین 
قطعات داشته باشند. وی افزود: روال بر این است که زمانیکه شکایتی در این زمینه ها صورت می گیرد، توسط سازمان حمایت تبدیل 
به پرونده شود و سپس در سازمان تعزیرات رسیدگی می شود. البته به خاطر داریم که در ۱۶ دیماه ۱۳۹۹ وحدت رویه ای توسط 
دیوان عدالت اداری صادر و بر اساس آن اعلام شد که تخلفی تحت عنوان عدم انجام تعهد توسط خودروسازها با رقم قابل توجهی 
مطرح شد که حدود ۳۰ هزار پرونده در این زمینه تشکیل و رسیدگی شد. این به لحاظ اینکه پایه  قراردادی دارد و بحث، بحث مدنی 
و حقوقی هست و بحث جزایی ندارد، بایستی در دادگاه های حقوقی رسیدگی شود؛ صلاحیت رسیدگی نیز توسط تعزیرات گرفته شد 
و به دادگاه ها اعطا شده است؛ لذا از آن تاریخ به بعد معمولا پرونده هایی که در این زمینه تشکیل می شوند، تحت عنوان عدم تامین 
قطعات یا نقایصی که در این خصوص هستند، باید در دادگاه ها مطرح شوند اما در سایر موارد )به جز خودرو(، بقیه موارد در ماده های 
سه تا هشت قانون حمایت از مصرف کنندگان آمده و آن ها را تخلف تعزیراتی تلقی کرده است که مطابق ماده ی ۱۹ همان قانون، 
تولیدکننده مکلف است علاوه براینکه کالا را تامین کند، چنانچه خسارتی هم در این زمینه وجود داشته باشد، جبران خسارت هم 
کرده و برای تخلفی که مرتکب شده، دو برابر میزان خسارتی که وارد کرده، جزای نقدی پرداخت کند.اسفنانی در مورد مدت زمان 
رسیدگی، گفت: رسیدگی چندان طولانی نمی تواند باشد؛ چراکه پیش تر موضوع، در مجموعه ای دیگر رسیدگی و تخلف احراز شده 
است؛ بطور معمول با احراز تخلف که سازمان صنعت، معدن و تجارت یا سازمان حمایت معمولا اعمال تخلف می کنند، چنانچه نیاز 

به کار کارشناسی جدیدی نباشد، حداکثر تا یک ماه به پرونده رسیدگی و حکم صادر می شود. 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از کاهش ۵ واحد درصدی مالیات تولید در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
با هدف تحقق شعار سال خبر داد.به گزارش ایسنا، سید محمد هادی سبحانیان در فضای مجازی نوشت: دولت 
مردمی در راستای کمک به تحقق شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم، در بخش دوم لایحه بودجه 
۱۴۰۳ پیشنهاد کاهش ۵ واحد درصدی مالیات واحدهای تولیدی را به مجلس ارائه کرد.وی گفت: سه سال 

کاهش مستمر نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لوایح بودجه سنواتی بی سابقه است.

قیمت طلا در روز جمعه به بالاترین حد خود رسید زیرا تنش های ژئوپلیتیکی به افزایش تقاضا برای این فلز امن ادامه داد، در حالی 
که داده های قوی اقتصادی نتوانست جذابیت شمش را کاهش دهد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۰.۶ درصد افزایش به ۲۳۸۶ 
دلار و ۳۸ سنت رسید. طلا در اوایل جلسه به رکورد ۲۳۸۹ دلار و ۲۹ سنت رسید. هر اونس طلای آمریکا با ۱.۳ درصد افزایش 
به ۲۴۰۳ دلار و ۹۰ سنت رسید.مقامات فدرال رزرو اظهار کردند که برای کاهش نرخ بهره عجله ای نیست و همچنان به رشد خود 
ادامه می دهد، در حالی که تورم ایالات متحده هنوز هم بیش از حد داغ است که یک نگرانی رو به افزایش است.انتظارات در مورد 
میزان سیاست تسهیل فدرال رزرو به سرعت در حال کاهش است زیرا گزارش های اقتصادی قوی نشان می دهد که اگر بانک مرکزی 
ایالات متحده هزینه های استقراض را پیش از موعد کاهش دهد، تورم ممکن است دوباره افزایش یابد. نرخ های بهره بالاتر جذابیت 

نگهداری طلای بدون بازده را کاهش می دهد.طبق گزارش رویترز، بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را در بالاترین حد خود نگه داشت اما نشان داد که می تواند از ژوئن کاهش خود را آغاز کند
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۷ درصد افزایش به ۲۸.۶۶ دلار رسید، پلاتین با ۰.۷ درصد افزایش به ۹۸۶.۸۰ دلار رسید و پالادیوم ۰.۶ درصد افزایش یافت و به 

۱۰۵۲ دلار و ۶۱ سنت رسید.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی خبر داد

کاهش ۵ واحد درصدی مالیات تولید با 
هدف تحقق شعار سال

قیمت طلای جهانی در اوج

مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت اعلام کرد

اتصال شبکه های خودرویی به سامانه جامع خدمات پس از فروش
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دبیر ستاد نانو به مهر خبر داد؛

صرفه جویی ٩٠میلیون دلاری با 
بومی سازی ٣ نانودارو

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

کاردستی!!

ازهر دری خبری !!

ملاقات پژو GTI 205 با 208، چهل سال تکامل هاچبک های محبوب فرانسه

در اوایل دهه ۸۰، کلاس سوپرمینی یا ساب کامپکت دستخوش یک انقلاب شد. اوپل کورسا، نیسان میکرا و نسل دوم فورد فی یستا همگی در عرض یک تا 
دو سال به نمایندگی های فروش اروپا رسیدند و بازار خودروهای کوچک را متحول کردند. دراین بین اما خودرویی به بازار آمد که تمام رقبا را تار و مار کرد. تا 
اواسط دههٔ ۸۰، پژو بیشتر به خاطر تولید سدان های بزرگ و جان سخت شهرت داشت درحالی که بشدت به جایگزینی برای هاچ بک قدیمی ۱۰۴ خود نیاز 
داشت. نتیجه ساخت ۲۰۵ بود، سوپرمینی فوق العاده ای که استانداردی را تعیین کرد که دیگر خودروهای کوچک تا پایان دهه باید از آن پیروی می کردند.

۲۰۵ برای پژو موفقیت چشمگیری به دنبال داشت. ین خودرو بین سال های ۱۹۸۴ نت ۱۹۹۸ بیش از ۵.۳ میلیون دستگاه فروخت و در صدر جدول 
فروش سراسر اروپا قرار گرفت. به واقع خریداران از این هاچ بک فرانسوی با خطوط صریح و تناسبات منظم سیر نمی شدند. درواقع، ۲۰۵ خودرویی است که 
پژو همچنان به آن افتخار می کند و برای جدیدترین سوپرمینی های خود از آن الهام می گیرد. ۲۰۸ امروزی هم خودرویی است که نشان می دهد پژو دوباره 
هاچ بکی تولید کرده که از دوران اوج خود در پایان قرن گذشته تاکنون نداشته است. بنابراین، به مناسبت چهلمین سالگرد تولد ۲۰۵، این خودرو را در برابر 

۲۰۸ قرار داده ایم تا ببینیم چه چیزی هاچ بک قدیمی پژو را این قدر خاص کرده و هاچ بک جدید چطور بازی را پیش برده است.

نویر به رکورد کاسیاس رسید

پیشنهاد

چهره روز

رمان ژان کریستف

 رابرت دنیرو
 Robert :رابرت آنتونی دنیرو جونیور )انگلیسی
Anthony De Niro Jr.;]الف[ زادهٔ ۱۷ اوت ۱۹۴۳( 
بازیگر و تهیه کنندهٔ آمریکایی است. او برای همکاری 
با فیلم ساز مارتین اسکورسیزی مشهور است و 
دریافت کنندهٔ افتخارات گوناگونی از قبیل دو جایزهٔ 
اسکار، یک جایزهٔ گلدن گلوب، جایزهٔ سیسیل بی 
دمیل و جایزهٔ یک عمر دستاورد هنری انجمن 
بازیگران فیلم بوده است. دنیرو در سال ۲۰۰۹ جایزهٔ 
مرکز کندی را دریافت کرد]۲[ و در سال ۲۰۱۶ نشان 
افتخار آزادی رئیس جمهوری از طرف رئیس جمهور 
وقت ایالات متحده باراک اوباما به او داده شد.دنیرو 
بازیگری را در اچ بی استودیو، هنرستان استلا آدلر و 
اکتورز استودیو متعلق به لی استراسبرگ فرا گرفت. 
نخستین نقش برجستهٔ او در فیلم تبریکات )۱۹۶۸( 
بود و سپس با ایفای نقش یک بازیکن بیسبال در 
درام ورزشی طبل را آهسته بزن )۱۹۷۳( به شهرت رسید. نخستین همکاری او با اسکورسیزی در فیلم 
خیابان های پایین شهر )۱۹۷۳( بود که در آن نقش جنایتکاری را ایفا کرد. او بابت بازی در نقش ویتو کورلئونه 
جوان در فیلم جنایی پدرخوانده: قسمت دوم )۱۹۷۴( برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
شد. او همچنین برای بازی در نقش تراویس بیکل در راننده تاکسی )۱۹۷۶( و سرباز جنگ ویتنام در درام 
شکارچی گوزن )۱۹۷۸( نامزد جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد.دنیرو برای ایفای نقش جیک لاموتا در درام 
زندگی نامه ای گاو خشمگین )۱۹۸۰( برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد.]۴[ او مدتی بعد در سلطان 
کمدی )۱۹۸۲( ایفای نقش کرد و برای نقش آفرینی هایش در فیلم حماسی ۱۹۰۰ )۱۹۷۶(، حماسی جنایی 
روزی روزگاری در آمریکا )۱۹۸۴(، طنز پادآرمان شهری برزیل )۱۹۸۵( و فرار نیمه شب )۱۹۸۸( به شناخت 
بیشتری دست یافت. نقش آفرینی دنیرو در رفقای خوب، بیداری ها )هردو در ۱۹۹۰( و تنگهٔ وحشت )۱۹۹۱( 
مورد تحسین قرار گرفت. مدتی بعد در زندگی این پسر )۱۹۹۳( ایفای نقش کرد و نخستین فیلم بلندش، 
داستانی از برانکس )۱۹۹۳(، را کارگردانی کرد. از دیگر نقش هایش می توان به فیلم های جنایی مخمصه و 
کازینو )هردو در ۱۹۹۵( اشاره کرد.دنیرو همچنین به خاطر نقش های طنز خود در سگ را بجنبان )۱۹۹۷(، 
تحلیلش کنید )۱۹۹۹( و ملاقات والدین )۲۰۰۰( مشهور است. در پی حضور در چندین فیلم ناموفق، او در 
سال ۲۰۱۲ برای ایفای نقش در کمدی عاشقانهٔ دفترچه امیدبخش نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد شد. دنیرو در سال ۲۰۱۷ نقش برنارد میداف را در فیلم جادوگر دروغ ها به تصویر کشید و 
برایش نامزد جایزهٔ امی ساعات پربیننده شد. او از آن زمان در فیلم هیجان انگیز روان شناختی جوکر )۲۰۱۹( و 

فیلم های جنایی مرد ایرلندی )۲۰۱۹( و قاتلان ماه گل )۲۰۲۳( ایفای نقش کرده است.

فرهنگ

یک شرکت دانش بنیان زخم پوش نانویی تولید کرده که 
می تواند به التیام سریع تر زخم های دیابتی کمک کند. 
این پانسمان باکتری ها را از بین برده و روند بهبود را 
تسریع می کند.به گزارش خبرگزاری مهر، عادله قلی پور 
کنعانی مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: در 
سال های اخیر با تغییر چشمگیر در سبک زندگی، 
بیماری دیابت در ایران و سایرکشورها به شکل وسیعی 
شیوع پیدا کرده است. یکی از نمودهای آزاردهنده این 
بیماری، ابتلا به زخم های دیابتی است. طبق امار ۲۵ 
درصد از افراد دیابتی به این نوع زخم ها دچار می شوند 
که در ۱۵ تا ۲۰ درصد موارد به قطع عضو منجر 
می شود. آمار قابل تامل این که، ۳۰ درصد از افراد مبتلا 
به زخم های دیابت اگر روند درمان در آن ها به خوبی 
انجام نشود، متاسفانه در مدت پنج سال جان خود را 
از دست می دهند.قلی پور افزود: وجود این زخم ها علاوه بر رنج و درد، هزینه گزافی برای درمان روی دست بیمار 
می گذارد. در ایران سالانه ۲ هزار میلیارد تومان هزینه زخم های دیابتی می شود. علاوه بر مشکل زخم، افراد مبتلا به 
دیابت با مشکل خون رسانی به اندام های تحتانی بدن مواجه هستند. این موضوع موجب می شود زمانی که فرد دچار 
زخم می شود التیام زخم خیلی به کندی صورت گیرد و همین موضوع موجب عفونت های شدید در این افراد می شود.

این عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی بیان کرد: ما در شرکت نانوساختار کنعان با استفاده از فناوری نانو، پانسمان 
نانوفیبری توسعه دادیم که یک پانسمان پیشرفته برای انواع زخم ها به ویژه زخم ها دیابتی است. این پانسمان در یک 
ساختار دقیق و مهندسی شده بود که ریزساختار پوست انسان را شبیه سازی کرده و زمانی که این پانسمان روی بافت 
آسیب دیده قرار می گیرد به بدن القا می کند که یک بافت مشابه بافت بدن به کمک ترمیم امده و در نتیجه فرآیند 
درمان تسریع می شود.این فعال فناور خاطرنشان کرد: یکی از نکات بسیار مهم در پانسمان نانوفیبری ما این است که 
قابلیت تنفس پذیری بالایی دارد و قادر است رطوبت را به خوبی در زخم کنترل کرده و عفونت را از زخم خارج کند. 

همچنین این پانسمان قابلیت خون رسانی دارد و احتمال ایجاد عفونت را به حداقل می رساند.

با قابلیت نابودی باکتری ها؛

التیام سریع تر زخم های دیابتی با کمک پانسمان 
نانویی

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رمان ژان کریستف اثر رومن رولان نویسنده برجسته و مشهور 
فرانسوی است که برای اولین بار در ایران با ترجمه محمود 
اعتماد زاده )م.ا.به آذین( منتشر شده است. چاپ قدیم این 
کتاب در ۸ جلد منتشر شده است. چاپ های جدید این کتاب 
در چهار جلد و یا در دو جلد منتشر شده اند.رومن رولان در 
سال ۱۹۱۰ مفتخر به دریافت نشان لژیون دونور – بالاترین 
مدال افتخار فرانسه – شد و در سال ۱۹۱۳ جایزه بزرگ 
آکادمی فرانسه را به دست آورد. در سال ۱۹۱۵ نیز جایزه 
ادبی نوبل را به دست آورد. جدا از رمان ژان کریستف از 
رمان جان شیفته نیز می توان نام برد که در کارنامه نویسنده 
جایگاه رفیعی دارد. موسسه نوبل در وصل آثار رومن رولان و 
دلیل اهدای جایزه به او چنین نوشته است: »به عنوان احترام 
به آرمانگرایی آثار ادبی او و همدردی و عشق به حقیقت در 
توصیف اشکال مختلف انسان ها.«رومن رولان در سال ۱۸۶۶ به دنیا آمد و علاوه بر نویسنده بودن، کارشناس 
موسیقی نیز بود. او درباره هندل و بتهوون آثار بسیاری نوشته است. رمان حاضر نیز در حوزه موسیقی می باشد 
که در سال های ۱۹۰۴ الی ۱۹۱۲ نوشته شده است. رولان در سال ۱۹۰۱ ریاست بخش موسیقی مدرسه عالی 
مطالعه اجتماعی پاریس را بر عهده گرفت و نخست در دانشسرای عالی و سپس در سوربون سخنرانی های آموزشی 
درباره موسیقی ارائه می کرد. از سال ۱۹۱۳ ار کار کناره گرفت و در سوئیس ساکن شد، سپس در سال ۱۹۳۸ به 
فرانسه بازگشت تا از جنگ دوری نکرده باشد، ولی به اسارت درآمد و در اردوگاه آلمانی ها زندانی شد. در اسارت 
دچار بیمار مهلکی شد که باعث شد او را آزاد کنند اما پیش از پایان جنگ در سال ۱۹۴۴ از دنیا رفت. همان 
طور که اشاره کردیم، ژان کریستف یک رمان موزیکال است به طوری که مخاطب غرق در رمان شده و فقط به 
موسیقی گوش می دهد. شخصیت اصلی کتاب یعنی ژان کریستف، موسیقیدانی آلمانی است که در یک خانواده 
اهل موسیقی به دنیا آمد اما پس از درگیری با پلیس مجبور به ترک کشور شده و به فرانسه پناه می برد. او 
طی دوران بلوغ فکری اش دست خوش تحولاتی فراوان شده و تا حدودی دارای روحیه چند شخصیتی است. اما 

شخصیت اصلی و با دوامش به آرامی شکل می گیرد و به یک ثبات معقول و منطقی می رسد.

سنگربان بایرن مونیخ با کلین شیت در دیدار برگشت برابر لاتزیو به رکورد ایکر کاسیاس رسید.به گزارش ایسنا، بایرن مونیخ در دیدار برگشت دور یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برابر لاتزیو نمایش بسیار خوبی داشت و توانست با سه گل به پیروزی دست پیدا کند و مقتدرانه راهی دور بعد شود.مانوئل نویر با بسته نگه داشتن دروازه اش 
در ورزشگاه آلیانس توانست به رکورد ایکر کاسیاس اسپانیایی برسد.به نوشته شبکه Opta، مانوئل نویر در صدوسی وششمین بازی اش پنجاه وهفتمین کلین شیت خود را 
در لیگ قهرمانان اروپا به ثبت رساند تا به رکورد ایکر کاسیاس برسد که در صدر فهرست دروازه بان هایی قرار داشت که بیشترین کلین شیت را در تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا به نام خود به ثبت رسانده اند.البته ایکر کاسیاس در ۱۷۷ بازی موفق به ثبت ۵۷ کلین شیت شد این در حالی است که نویر در ۱۳۶ بازی این رکورد را به ثبت رساند.

در جایگاه سوم هم بوفون ایستاده است که توانست ۵۲ کلین شیت را به ثبت برساند.

دبیر ستاد نانو گفت:تولید سه قلم نانوداروی ضدسرطان در سال های اخیر 
بخشی از نیاز کشور به نمونه های خارجی را تامین کرده و تا انتهای سال ۱۴۰۱ 
از خروج بیش از ۹۰ میلیون دلار ارز جلوگیری کرده  است.عماد احمدوند در 
گفت و گو با خبرنگار مهر، درباره اثرگذاری فناوری نانو در حوزه های اقتصادی 
و اجتماعی کشور توضیح داد و گفت: فناوری نانو یک فناوری بین رشته ای با 
حوزه اثرگذاری و کاربرد گسترده است. امروز محصولات نانوی ساخت ایران در 
۱۴ حوزه صنعتی- کاربردی تجاری شده و حجم بازار قابل توجه و رو به رشدی 
را نیز به خود اختصاص داده اند.دبیر ستاد نانو افزود: با وجود این محصولات 
مبتنی بر فناوری های پیشرفته از جمله فناوری نانو فراتر از بازار مستقیم خود، 
اثرگذاری اقتصادی و اجتماعی بالایی دارند که ممکن است بسیار بیشتر و مهم تر 
از حجم بازار این محصولات باشد. یکی از این اثرات اقتصادی که برای بسیاری 
از محصولات نانو مشترک است صرفه جویی ارزی است که در سال های اخیر 
با شدت گرفتن تحریم ها اهمیت بسزایی پیدا کرده است.احمدوند خاطرنشان 
کرد: به عنوان مثال در حوزه سلامت و بهداشت، سه قلم نانوداروی ضدسرطان 
در سال های اخیر بخشی از نیاز کشور به نمونه های خارجی را تأمین کرده و 
تا انتهای سال ۱۴۰۱ از خروج بیش از ۹۰ میلیون دلار ارز جلوگیری کرده اند 
که این مقدار حدود ۱۰ برابر صادرات این محصولات در این مدت بوده است. 
مثال دیگر نانوکاتالیست ها هستند که محصولی راهبردی در صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی به حساب می آیند.وی ضمن بیان این مطلب که در سال های گذشته 
عمده نانوکاتالیست های مورد نیاز کشور از خارج تأمین می شد که هم اکنون 
حجم قابل توجهی از این کاتالیست ها تولید داخل هستند، افزود: معادل دلاری 
بازار فروش نانوکاتالیست های تولید داخل در سه سال گذشته ۳۲۵ میلیون دلار 
بوده است.دبیر ستاد نانو در ادامه تصریح کرد: یکی از اثرات اجتماعی محصولات 
نانو افزایش کیفیت زندگی مردم است که از نمونه های این اثرگذاری می توان 
به کاهش هزینه درمان بیماری های صعب العلاج مانند سرطان، کاهش عوارض 
درمان با استفاده از نانوداروها یا تأمین آب آشامیدنی سالم و با کیفیت با کمک 
فناوری نانوحباب اشاره کرد. به عنوان مثال، داروی ضدسرطان دوکسوروبیسین 
داروی شیمی درمانی سرطان های مختلف مانند سینه، مثانه و تخمدان است. 
مصرف غیر نانویی این دارو می تواند منجر به عارضه قلبی شود. در حالی که 
استفاده از نمونه نانولیپوزمال این دارو احتمال این عارضه را تا حد زیادی کاهش 
می دهد که خود می تواند اثر قابل توجهی در کاهش هزینه های درمان داشته 
باشد.احمدوند از جمله اثرات اقتصادی دیگر این داروها را کاهش هزینه دولت 
از طریق کاهش هزینه های بیمه عنوان کرد و گفت: طبق برآوردهای انجام 
شده در ستاد نانو برای سه نانوداروی موجود در بازار این کاهش هزینه نزدیک 
به دو برابر کل فروش این داروها در بازار داخلی بوده است. در سال ۱۴۰۲، 
استفاده از فناوری نانوحباب در تصفیه خانه شهر ساوه موجب کاهش طعم و 
بوی نامطبوع و همچنین حذف جلبک از منابع آب شرب شده و رضایت مندی 
مردم این شهر را نیز به دنبال داشته است.وی افزود: این تصفیه خانه با ظرفیت 
۵۰ هزار متر مکعب در روز، تأمین کننده بخشی از نیاز آب شرب جمعیت ۲۵۰ 
هزار نفری شهر ساوه است و سامانه نانوحباب مورد استفاده در تصفیه خانه این 
شهر ظرفیت تصفیه روزانه ۴۵ هزار متر مکعب را دارد. ضمن اینکه استفاده از 
این فناوری به کاهش بین ۳۰ تا ۶۰ درصدی مصرف برق، کاهش ۱۰ تا ۲۰ 
درصدی سرمایه گذاری اولیه و کاهش ۴۰ تا ۶۰ درصدی سرمایه گذاری در 
فرآیند بهره برداری منجر می شود.وی در ادامه اضافه کرد: استفاده از فناوری 
نانوحباب در حوزه کشاورزی منجر به کاهش مصرف آب، کاهش طول دوره 
کشت، کاهش سی درصدی نیاز به کود و افزایش بیست درصدی در برداشت 
محصول شده است. همچنین براساس پروژه های انجام گرفته تحت نظارت ستاد 
نانو استفاده از فناوری نانوحباب در فرایند پرورش آبزیان از مرحله حذف عوامل 
بیماری زا و جلبک زدایی تا اکسیژن دهی، تراکم پرورش ماهی را می تواند بیش 

از ۲ برابر افزایش دهد.
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